12/25 A-CH-D 088 283
Coriflex LED
TRILUX GmbH & Co. KG
Heidestraße · D-59759 Arnsberg
Postfach 19 60 · D-59753 Arnsberg
Angebotsservice
Tel. +49 (0) 29 32.3 01-94 11

* Grundlage bildet ein mittlerer Arbeitspreis je kWh von 0,18 € (günstigerer Strompreis aufgrund des Schichtbetriebs) im Jahr 2012 und
eine jährliche Teuerungsrate von 5 % über 50.000 Std. Nutzungsdauer.
Bestellbeispiel
54.363
kWh
34.412
kWh
T8
VVG
Coriflex
45.303
kWh
34.412
kWh
T8
EVG
Coriflex
44.479
kWh
34.412
kWh
T5
EVG
Coriflex
Menge TOC Bezeichnung Beschreibung
11 61 228 51 Cflex H1-E TB 4000-840 ETDD 01 Einzel- oder Anfangsleuchte, tief-breit strahlend,
4.000 lm, 4.000 K, DALI dimmbar, weiß
165 61 226 51 Cflex H1-LM TB 4000-840 ETDD 01 Lichtbandmittel- oder Endleuchte, tief-breit strahlend,
4.000 lm, 4.000 K, DALI dimmbar, weiß
330 61 752 00 Cflex H1-LM BL 01 Lichtbandmittel- oder Endblindleuchte, weiß
11 61 268 00 Cflex KSE/E-3PH VB 01 Standard-Kopfstück, mit Netzeinspeisung, weiß
11 61 269 00 Cflex KSE/LM-3PH 01 Standard-Kopfstück, weiß
200 61 265 00 Cflex ASKX/3000 Spiralösensystem für Kettenschnellmontage
(verstellbar), 3.000 mm lang
18
Corif lex
Inperla
Effizientes Licht für angenehmes Arbeiten: Auch im Bürobereich punktet
die Coriflex mit zahlreichen Features. Dank der LCL-Technologie (Low-
Contrast-Light) erzeugt sie eine blendfreie Lichtwirkung und eine norm-
gerechte Beleuchtung für die Bildschirmarbeit. Ihre direkt/indirekt strahlen-
de Optik und ein integriertes Lichtmanagement-System machen sie zu einer
effektiven und energieeffizienten Lichtlösung, welche sich an unterschied-
lichste Raumstrukturen anpassen lässt. Verbindungselemente ermöglichen
selbst in verwinkelten Räumen und Fluren eine durchgängige Montage des
Lichtsystems.
Büro
• Büro: 5,40 m x 3,95 m
• Raumhöhe: 2,70 m
• Montagehöhe: 2,70 m
• Wartungsfaktor: 0,8
Planungsbeispiel
19
-48 % -42 % -31 %
Büro Neue Anlage VVG Neue Anlage EVG Neue Anlage EVG Neue Anlage LED
Leuchte Neue Einbau-
leuchte
T8 – 4 x 18 VVG +
TCT – 1 x 26 VVG
Neue Einbau-
leuchte
T8 – 4 x 18 EVG +
TCT – 1 x 26 EVG
Neue Einbau-
leuchte
T5 – 4 x 14 EVG +
TCT – 1 x 26 EVG
Coriflex
LED – 4000 lm +
Inperla – 2.000/1.100 lm
Systemleistung je Leuchte 84 W + 31 W 76 W + 28 W 61 W + 28 W 47 W + 32 W + 18 W

* Grundlage bildet ein mittlerer Arbeitspreis je kWh von 0,20 € im Jahr 2012 und einer jährlichen Teuerungsrate von 5 % über
50.000 Std. Nutzungsdauer.
Bestellbeispiel
1.180
kWh
622
kWh
T8
VVG
Coriflex
1.067
kWh
622
kWh
T8
EVG
Coriflex
902
kWh
622
kWh
T5
EVG
Coriflex
Menge TOC Bezeichnung Beschreibung
2 61 608 51 Cflex H1-E TB 4000-830 ETDD I2 Einzel- oder Anfangsleuchte, tief-breit strahlend,
4.000 lm, 3.000 K, DALI dimmbar, anthrazit
2 61 877 00 Cflex KSE/E-3PH VB I2 Standard-Kopfstück, mit Netzeinspeisung, anthrazit
2 61 879 00 Cflex KSE/LM-3PH I2 Standard-Kopfstück, anthrazit
4 61 869 00 Cflex DX Befestigungsklammer für Deckenmontage
3 58 909 51 Inperla C2 HR LED 2000 ww ETDD 03 Downlight, mit hochglänzendem Reflektor, 2.000 lm,
3.000 K, DALI dimmbar, silber
2 58 639 51 Inperla C2 HR LED 1100 ww ETDD 03 Downlight, mit hochglänzendem Reflektor, 1.100 lm,
3.000 K, DALI dimmbar, silber
Leuchten mit UGR19-Optik sind ab April 2013 lieferbar.
20
Corif lex
Die Anforderungen an die Beleuchtung im Bildungsbereich sind ähnlich
vielfältig wie die Kursinhalte selbst. So erfordert beispielsweise das Arbeiten
am Bildschirm eine andere Beleuchtung, als das Experimentieren in Physik-
und Chemieräumen. Die Coriflex sorgt in all diesen Bereichen für die
optimale Ausleuchtung. Zudem machen lange Wartungsintervalle, sichere,
kostengünstige und schnelle Montage sowie die einfache Reinigung das
Lichtsystem zur idealen Lösung für Klassen- und Seminarräume.
Bildung
• Bildung: 9,60 m x 7,20 m
• Raumhöhe: 3,00 m
• Montagehöhe: 3,00 m
• Wartungsfaktor: 0,8
Planungsbeispiel
Asymmetrische Lichtverteilung für Tafelbeleuchtung ist nicht im Planungsbeispiel enthalten;
asymmetrische Optik lieferbar ab 1. Quartal 2013.
21
-46 % -35 % -33 %
Bildung Neue Anlage VVG Neue Anlage EVG Neue Anlage EVG Neue Anlage LED
Leuchte Neue Anbau-
leuchte
T8 – 1 x 58 VVG
Neue Anbau-
leuchte
T8 – 1 x 58 EVG
Neue Anbau-
leuchte
T5 – 1 x 49 EVG
Coriflex
LED – 4.000 lm
Systemleistung je Leuchte 66 W 55 W 54 W 47 W
Anzahl Leuchten im Objekt 12 Stück 12 Stück 12 Stück 9 Stück
Systemleistung gesamt 792 W 660 W 648 W 423 W
Kilowattstunde p. a. 1.109 kWh 924 kWh 908 kWh 593 kWh
Energiekosten ¶ pro Jahr 305 €* 254 €* 249 €* 163 €*
T8 – VVG T8 – EVG T5 – EVG
Energieeinsparpotenzial 46 % 35 % 33 %
Eingesparte Kilowattstunde p. a. 516 kWh 331 kWh 315 kWh
Energiekosteneinsparung ¶ p. a. 142 € 91 € 87 €
CO2-Einsparung p. a. 0,31 Tonnen 0,19 Tonnen 0,18 Tonnen
* Grundlage bildet ein mittlerer Arbeitspreis je kWh von 0,20 € im Jahr 2012 und einer jährlichen Teuerungsrate von 5 % über
50.000 Std. Nutzungsdauer
Bestellbeispiel
1.109
kWh
593
kWh
T8
VVG
Coriflex
924
kWh
593
kWh
T8
EVG
Coriflex
908
kWh
593
kWh
T5
EVG
Coriflex
Menge TOC Bezeichnung Beschreibung
9 61 612 40 Cflex H1-E TB 4000-840 ET 03 Einzel- oder Anfangsleuchte, tief-breit strahlend,
4.000 lm, 4.000 K, schaltbar, silber
9 61 876 00 Cflex KSE/E-3PH VB 03 Standard-Kopfstück, mit Netzeinspeisung, silber
9 61 878 00 Cflex KSE/LM-3PH 03 Standard-Kopfstück, silber
18 61 869 00 Cflex DX Befestigungsklammer für Deckenmontage
Leuchten mit UGR19-Optik stehen sind ab April 2013 lieferbar.
22
240
92
50 1130
88
92
50 1130
88
62 74
45
1130
1130
150
1130150
240
1130150
1130150
1130150
240
92
50 1130
88
92
50 1130
88
62 74
45
1130